
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от  «28»   февраля   2025 г. № 114 

 

О внесении изменений  в Решение Представительного Собрания 

Глушковского района Курской области  от 21.12.2010 №101 

«Об утверждении положения о бюджетном  процессе 

 муниципального района «Глушковский район» Курской области» 

(в редакции от 30.10.2020 года №165, от 30.11.2021 года №248, 

 от 28.11.2023 года №16, от 28.11.2024 года №104) 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом  131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  в целях  определения правовых 

основ, содержания и механизма осуществления  бюджетного процесса в   

муниципальном районе Глушковский район» Курской области  установления 

основ формирования доходов , осуществления расходов местного бюджета,  

местных заимствований и управления муниципальным долгом 

Представительное Собрание Глушковского района Курской области  

РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Решение Представительного собрания  Глушковского района 

Курской области от 21.12.2010 года №101 «Об утверждении  положения  о 

бюджетном процессе  муниципального района «Глушковский район»   

Курской области» в редакции Решения  от 30.10.2020 года №165, от 30.11.2021  

года №248, от 28.11.2023 года №16, от 28.11.2024 года №104  следующие 

изменения и дополнения:  

 

1.1. статья 12 пункт 2 абзац 3 изложить в новой редакции: 

«Муниципальные программы Глушковского района Курской области  

подлежат приведению в соответствие с решением о районном бюджете не 

позднее 1 апреля текущего финансового года.» 

 

 

 
 
 
Председатель Представительного Собрания 

Глушковского района Курской  области                          Ф.И. Отрохов 

 

Глава   Глушковского района  

Курской области                                                              П.М. Золотарев 



Пояснительная записка 
 к Решению Представительного собрания Глушковского района Курской 

области  «О внесении изменений  в Решение Представительного Собрания 

Глушковского района Курской области  от 21.12.2010 №101«Об утверждении 

положения о бюджетном  процессе муниципального района «Глушковский 

район» Курской области»(в редакции от 30.10.2020 года №165, от 30.11.2021 

года №248,  от 28.11.2023 года №16, от 28.11.2024 года №104) 

 
 

   По результатам  проведения  Контрольно-счетной палатой Курской области 

экспертно-аналитического мероприятия в части положения о бюджетном 

процессе осуществляется актуализация  данного нормативно-правового акта  

с учетом современных требований. 
 
 
 
 
 
 

 Начальник управления финансовой 

политики Администрации  Глушковского района 

Курской области                                                                           Ковалева Е.В. 
   
 
 
 
 
 
 
 


